
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  529 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA FISSA 5" 
PER LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA FISSA - 
PRESA D'ATTO DELLA PROROGA DEL CONTRATTO FINO AL 
02/10/2022 E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA - CIG  MASTER:  
605462636F  CIG DERIVATO:  ZAB2B4E779

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/10/2021

 543

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO01/10/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 529 DEL 01/10/2021 

 

OGGETTO: 

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA FISSA 5" PER LA PRESTAZIONE DEI 

SERVIZI DI TELEFONIA FISSA - PRESA D'ATTO DELLA PROROGA DEL CONTRATTO FINO 

AL 02/10/2022 E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA - CIG  MASTER:  605462636F  CIG 

DERIVATO:  ZAB2B4E779 

 

CIG  MASTER:  605462636F   

CIG DERIVATO:  ZAB2B4E779 

 

Premesso che: 

-    l’art. 26 della legge 23-12-1999, n. 488, ha attribuito a Consip, controllata del Ministero 

dell'Economia e delle Finanze, in qualità di soggetto aggregatore il compito di stipulare, nel rispetto 

della vigente normativa in materia di scelta del contraente, convenzioni con le quali il fornitore 

prescelto si impegna ad accettare ordinativi di forniture dalle Pubbliche Amministrazioni, sino al 

raggiungimento dell'importo massimo previsto dalla convenzione medesima ed ai prezzi e condizioni  

in essa stabiliti; 

-    l'art. 1, comma 1 e comma 7 del D. L . 95/2012 stabilisce l'obbligo, per le amministrazioni pubbliche 

e le società inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come 

individuate dall'ISTAT, sono obbligate di aderire a convenzioni Consip, o se esistenti dalle centrali 

di committenza regionali di riferimento per le seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, 

gas, carburante rete ed extra rete, combustibili per riscaldamento telefonia fissa e mobile; 

 

Considerato che con atto di determinazione n. 931 del 19/12/2020 si è proceduto ad aderire alla  

convenzione per la telefonia fissa, denominata “Telefonia Fissa 5”, fino al 02/10/2021, salvo proroga, 

stipulata tra la Società Consip S.p.a e la Società Fastweb S.p.a; 

 

Rilevato che in data 14/09/2021 sul portale www.acquistinretepa.it è stata data comunicazione della 

proroga della convenzione per ulteriori 12 mesi, e pertanto fino 02/10/2022, e che i contratti, relativi agli 

ordinativi di fornitura emessi dal 03/10/2018 al 02/10/2021, avranno durata fino al termine della convenzione 

ossia fino al 02/10/2022; 

 

Considerato che l’ordinativo di fornitura n. 5303201, inoltrato dal nostro Ente, è datato 20/12/2020       

e pertanto il relativo contratto avrà durata fino al 02/10/2022; 

 

Visto il DURC prot. INPS_26511781 del 11/06/2021con scadenza 09/10/2021, dal quale si evince la 

regolarità contributiva della ditta FASTWEB SPA; 

 

Ritenuto di procedere alla proroga fino al 02/10/2022 e all’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 22 del 27/07/2021 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 30/04/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 è stato approvato l’aggiornamento al 

DUP 2021/2023; 



DETERMINAZIONE N. 529 DEL 01/10/2021 

 

 

Vista la Delibera di Giunta n. 44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di prendere atto che, a seguito della proroga della convenzione Consip per la prestazione dei servizi 

di telefonia fissa denominata “Telefonia Fissa 5” aggiudicata a Fastweb S.p.a – con sede legale in 

Milano Via Caracciolo 51 – P.IVA 12878470157 – il contratto di adesione avrà scadenza 

02/10/2022; 

 

2. di ritenere sufficienti le somme impegnate con determina n. 76 del 02/02/2021 sull’annualità 2021 e 

di  impegnare  sull’annualità   2022  a  favore  di  Fastweb S.p.a. la somma  presunta  complessiva  di  

€ 2.400,00 iva inclusa, mediante la seguente imputazione: 

 

Cap.1138/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 01 Prog. 01 Spese telefoniche - istituzionali 100,00 

Cap.1238/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 01 Prog. 02 spese telefoniche - segreteria   100,00 

Cap.1338/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 01 Prog. 03 spese telefoniche - ragioneria 100,00 

Cap.1438/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 01 Prog. 04 spese telefoniche - tributi   100,00 

Cap.1638/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 01 Prog. 06 spese telefoniche - tecnico 200,00 

Cap.1738/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 01 Prog. 07 spese telefoniche - demografici  100,00 

Cap.3138/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 03 Prog. 01 spese telefoniche - polizia locale   200,00 

Cap.4138/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 04 Prog. 01 spese telefoniche - scuola materna   100,00 

Cap.4238/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 04 Prog. 02 spese telefoniche - scuola elementare  350,00 

Cap.4338/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 04 Prog. 02 spese telefoniche – scuola media  400,00 

Cap.5138/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 05 Prog. 02 spese telefoniche - biblioteca  100,00 

Cap.9138/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 08 Prog. 01 spese telefoniche - urbanistica  100,00 

Cap.9638/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 09 Prog. 02 spese telefoniche - ecologia 100,00 

Cap.10438/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 12 Prog. 05 spese telefoniche - sociali  250,00 

Cap.11538/231 c.p.c. u.1.03.02.05.001 Miss. 14 Prog. 02 spese telefoniche - commercio  100,00 

    
2.400,00 

 

3. di dare atto che la prestazione relativa all’anno 2022 sarà esigibile entro il 31.12.2022; 

 

4. di dare atto  che il presente atto ed i conseguenti  pagamenti, da effettuarsi entro la data indicata sulla 

fattura, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2, Legge n. 102/2009;  

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

  

   



DETERMINAZIONE N. 529 DEL 01/10/2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 


		2021-10-01T14:52:01+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




